
Saes Facincani. Processo nº: 041.000.650/2020. As despesas decorrentes do 
presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e 
Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. 
Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 152/2020
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: Diony Gomes Porto. Modalidade: 
Credenciamento 001/2020. Objeto: prestação de serviços técnicos de engenharia indicados 
no anexo VI do Edital, em caráter temporário, sem vínculo empregatício. Vigência: 
13/8/2020 à 13/8/2021. Valor total: Conforme Cláusula Sétima do Contrato. Gestor: Jean 
Felippe Mazepas. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz; e pela 
Contratada: Diony Gomes Porto. Processo nº: 041.000.653/2020. As despesas decorrentes 
do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, 
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Thiago Rocha Ribeiro - 
Gerente de Área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 153/2020
Contratante: BRB – Banco de Brasília S.A. Contratada: D-Bank Engenharia, Avaliação e 
Perícia Ltda. Modalidade: Credenciamento 001/2020. Objeto: prestação de serviços 
técnicos de engenharia indicados no anexo VI do Edital, em caráter temporário, sem 
vínculo empregatício. Vigência: 13/8/2020 à 13/8/2021. Valor total: Conforme Cláusula 
Sétima do Contrato. Gestor: Jean Felippe Mazepas. Signatária pelo BRB: Cristiane Maria 
Lima Bukowitz; e pela Contratada: Decio Saes Facincani. Processo nº: 041.000.649/2020. 
As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de 
Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração 
própria. Thiago Rocha Ribeiro - Gerente de Área e.e.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2020
O Subsecretário da Subsecretaria de Administração Geral autorizou a realização de 
despesa mediante Dispensa de Licitação nº 39/2020, processo 0060-00294836/2018-89, 
cujo objeto é a contratação emergencial do item identificado pelo Código BR 4782 - 
Contratação de empresa especializa para a instalação de um transformador de 75 KVA 
trifásico, em favor da empresa LIGHTING ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA EPP, 
no valor total de R$ 23.421,24 (vinte e três mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte e 
quatro centavos). Conforme especificado no Projeto Básico dos autos, com fundamento 
legal no artigo 24, inciso I da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Prévia autorização de 
acordo com o Decreto nº 34.466 de 18 de junho de 2013. Ato que ratifiquei em 17 de 
Agosto de 2020, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
determinei sua publicação no Diário Oficial do DF, para que adquirisse a necessária 
eficácia. FRANCISCO ARAÚJO FILHO, Secretário de Estado.

EDITAL Nº 35, DE 17 DE AGOSTO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso IX, art. 509, do Regimento Interno da Secretaria de 
Estado de Saúde, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de dezembro de 2018, 
considerando o Regulamento dos Programas de Residência em Área Profissional de Saúde 
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal publicado sob a forma de Portaria 
SES-DF nº 74 de 29/04/2015, publicada no DODF nº 83 em 30/04/2014 e alterações e de 
acordo com a Lei nº 6455 de 26/12/2019, publicada no DODF nº 246 de 26/12/2020, bem 
como o PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES PARA OS PROGRAMAS DE 
RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE – MODALIDADE 
UNIPROFISSIONAL E MULTIPROFISSIONAL - 2020/1, objeto do Edital Normativo 
Nº 20, de 27 de março de 2020, publicado no DODF Nº 060, de 30 de março de 2020, 
resolve:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: vaga a que concorre, número de 
inscrição, nome do candidato, matrícula da ses, nota final e classificação.

FRANCISCO ARAÚJO FILHO
 

ANEXO ÚNICO
1, 6, MOACIR PAULA AVELAR SEGUNDO, 14428539, 22, 1º; 2, 36, KÁTIA 
HELENA MARTINS COSTA DUARTE, 1982885, 27, 1º; 4, 8, DÉBORA FERREIRA 
REIS, 16644107, 45, 1º; 5, 60, ANDRÉ LUIZ MAIA DO VALE, 1657736-1, 59, 1º; 6, 
41, LARISSA DE ARAUJO SILVA, 16865804, 15, 1º; 7, 39, ADRIANA GOMES DE 
SOUSA, 136702-1, 61, 1º; 8, 56, BRUNA RAFAELA MARQUES FERNANDES, 
16723082, 33, 1º; 9, 3, LAIS DA SILVA LIMA, 1436330-5, 64, 1º; 10, 63, LORENA 
BATISTA DE OLIVEIRA, 16623665, 43, 1º; 11, 4, KATARINA MARIA MATOS DE 
LACERDA SEGUNDA, 1434646x, 60, 1º; 12, 34, CARLA TEREZINHA MEDEIROS 
DE OLIVEIRA, 14412918, 32, 1º; 13, 29, FLAVIA NUNES FONSECA, 1674019X, 47, 
1º; 14, 22, KATHIANE MAGALHÃES MENDES, 16711610, 25, 1º; 17, 53, LUCIENE 
DE MORAES LACORT NATIVIDADE, 1385143, 40, 1º; 18, 12, EBERT MENDONÇA, 
14408384, 7, 1º; 19, 30, FREDERICO BACELAR MOURÃO, 1670889X, 34, 1º; 20, 37, 
RAQUEL BARCELLOS MARQUES SCHIFFER, 16844955, 40, 1º; 21, 46, 
ELIZABETH B SOUZA DUTRA, 16595629, 31, 1º; 25, 35, LAYSA BURITI DOS 
SANTOS, 14387921, 60, 1º; 26, 15, ANTONIO CARLOS ANDRADE SILVA, 
14395304, 31, 1º; 29, 20, PATRICIA ABREU LOPES, 14365669, 36, 1º; 29, 52, 
FERNANDA ROCHA AMARAL, 14353059, 45, 1º; 30, 11, DAYANA CLÊNIA

CASTRO, 14354780, 45, 1º; 31, 51, FABIANO MALUF, 14344963, 114, 1º; 32, 38, 
LÍVIA BATISTA SILVA CARVALHO, 1890239, 35, 1º; 34, 18, MÔNICA 
VALÉRIA DA SILVA, 14327015, 41, 1º; 35, 9, SUZY YURIMI KUSAKAWA 
MASHUDA, 16600096, 41, 1º; 36, 17, JOYCE DE OLIVEIRA VIEIRA, 1995987, 
37, 1º; 41, 13, CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY LUZ, 1465694, 64, 1º; 43, 5, 
DÉBORA THAIS TIMOTEO FERREIRA, 14438291, 41, 1º; 43, 40, DEBORA 
THAIS TIMOTEO FERREIRA, 14438291, 44, 1º; 44, 26, PEDRO HENRIQUE 
MOURÃO SILVA, 16800494, 38, 1º; 49, 10, ANA PAULA BATISTA SÁ, 
0188588x, 38, 1º; 54, 21, RAIRA CASTILHO GOMES NASCIMENTO, 14404060, 
39, 1º; 54, 31, LILYAN PAULA DE SOUSA TEIXEIRA LIMA, 1473425, 56, 1º; 
55, 19, FRANCISCO GUERREIRO CHAVES FILHO, 14439123, 22, 1º; 56, 49, 
TATIANE HELENA SPOTORNO DE CARVALHO DUARTE, 1833766, 50, 1º; 58, 
66, THAIS FERNANDES DE OLIVEIRA, 16631374, 42, 1º; 59, 32, MARCO 
AURÉLIO REZENDE LIMA, 14437236, 36, 1º; 60, 28, POLLYANA BARBOSA 
DE LIMA, 1684775x, 52, 1º; 61, 43, JEAN CARLOS COUTINHO, 16843770, 20, 
1º; 62, 47, LUDMILLA PINTO GUIOTTI CINTRA ABREU, 14325926, 51, 1º; 63, 
55, LISIANE CONCEIÇÃO SOARES VILELA, 16658396, 57, 1º; 63, 57, RAYSSA 
SANTA CRUZ MONTEIRO, 14366169, 51, 2º; 64, 25, GRAZIELA CARDOSO 
ORNELAS LIMA, 1438826x, 51, 1º; 65, 42, SILVIA DA PENHA DE LIMA 
MOREIRA, 16599136, 39, 1º; 65, 58, JANICE CARDOSO SILVA, 16599888, 25, 
2º; 66, 64, JÚLIA BORGES DE LIMA, 16580451, 23, 1º; 69, 67, CIBELE MARIA 
DE SOUSA, 1647458, 54, 1º; 70, 54, VANIRA FRANCISCA DA SILVA 
GUIMARAES, 1957651, 29, 1º; 71, 27, LILIANE SANTOS DA PURIFICAÇÃO 
MORAES, 1797603, 41, 1º; 72, 65, ANDRÉ FILIPE PINHEIRO GÓES, 16606523, 
27, 1º; 73, 48, RENATA SILVA TELES BARRETO, 14388278, 27, 1º; 74, 24, 
AMANDA CHELSKI DA MOTTA, 1892045, 67, 1º; 75, 14, TELMARA DE 
ARAÚJO GALVÃO, 1749196, 47, 1º; 76, 1, PRISCILA DE CARVALHO CURY 
MAZZA, 14417626, 34, 1º; 77, 2, DAIANA BOTELHO SPINDOLA, 14408988, 36, 
1º; 78, 33, THAIS OLIVEIRA SOARES ANTONACCIO, 1588834, 38, 1º; 79, 7, 
RAQUEL ALVES DE SOUSA, 1965360, 40, 1º; 83, 44, RAQUEL QUINTANILHA 
NAGAMORI, 14404532, 26, 1º; 84, 16, CYNTHIA RODRIGUES, 16642066, 37, 1º; 
85, 61, PAULA BOTELHO DE MENDONÇA SANTOS, 145625-3, 41, 1º; 86, 23, 
REJANE NOGUEIRA DE ALMEIDA DALLA CORTE, 14412497, 19, 1º.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06721
Processo: 00060-00335492/2020-90. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
POINTER SERVIÇOS HOSPITALAR LTDA EPP. CNPJ Nº 03.098.826/0001-23. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANDRIL P/INTUBACAO ADULTO, 
CONFECCIONADO EM METALDE FÁCIL MANUSÉIO, REVESTIDO, conforme Ata 
de Registro de Preço nº 153/2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM003018 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002411. 
VALOR: R$ 4.862,00 (quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais), PRAZO DE 
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN 
ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06724
Processo: 00060-00322094/2020-11. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
LIGA HOSPITALAR EIRELI. CNPJ Nº 29.259.075/0001-73. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM POR SUCÇÃO, conforme Ata de 
Registro de Preço nº 052/2020-A SES/DF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
20/PAM002944 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-20/AFM002345. 
VALOR: R$ 2.470,80 (dois mil quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos), 
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/08/2020. Pela 
SES/DF: IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06726
Processo: 00060-00304753/2020-20. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio 
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a 
empresa GEOLAB IND.FARMACEUTICA S/A. CNPJ Nº 03.485.572/0001-04. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ANLODIPINO (BESILATO) COMPRIMIDO 10 MG, 
conforme Ata de Registro de Preço nº 98/2020-C SES/DF e Pedido de Aquisição de 
Material nº 5-20/PAM002808 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM002216. VALOR: R$ 1.260,00 (um mil duzentos e sessenta reais), PRAZO 
DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/08/2020. Pela SES/DF: 
IOHAN ANDRADE STRUCK.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE06727
Processo: 00060-00335603/2020-68. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de 
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa 
PREMIUM HOSPITALAR EIRELI. CNPJ Nº 27.325.768/0001-91. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML, 
conforme Ata de Registro de Preço nº 102/2020-G SES/DF e Pedido de Aquisição de 
Material nº 5-20/PAM003017 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
20/AFM002409. VALOR: R$ 6.230,00 (seis mil duzentos e trinta reais), PRAZO DE 
ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 17/08/2020. Pela SES/DF: IOHAN 
ANDRADE STRUCK.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 157, QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


